
地域共生すまいる訪問介護サービス 

2021.4月～料金表 

 

 

 

 

 

身 

体 

介 

護 

 

 

サービスに要する時間 

20分以上 

30分未満 

30分以上 

1時間未満 

1時間以上 

1時間半未満 

1時間半以上 

（ 30 分増す毎

に） 

単位数  250単位  396単位 579単位  84単位 

１．利用料金   2,675円  4,238円 6,196円   899円 

 

２．うち、介護保険から 

給付される金額 

 

※上段９割・中段８割・ 

下段 7割 

2,407円  3,813円 5,575円 808円 

2,139円 3,388円 4,954円 717円 

1,871円 2,963円 4,333円 626円 

３．サービス利用に係る 

自己負担額（１－２） 

 

※上段１割・中段２割 

 下段 3割 

268円 425円   621円 91円 

536円 850円 1,242円 182円 

804円 1,275円 1,863円 273円 

生
活
援
助 

 

サービスに要する時間 20 分 以 上  

45分未満 

45分以上 

70分未満 

  

単位数  183単位  225単位   

４．利用料金    1,959円  2,408円  

 

５．うち、介護保険から 

給付される金額 

 

※上段９割・中段８割 

 下段 7割 

1,763円 2,166円  

1,567円 1,924円  

1,371円 1,682円  

６．サービス利用に係る 

 自己負担額（４－５） 

 

※上段１割・中段２割 

 下段 3割 

196円 242円  

392円 484円  

588円 726円  

※身体介護 20分未満体制は行っていません。 

※新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な評価として、令和 3年 9月末まで、基本報酬に 

0.1％上乗せいたします。 


